

**Protokół Nr 75/2010**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 26 kwietnia 2010 r.**  
**w sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu Przewodniczył Bartłomiej Kocurek Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał Członków Komisji oraz gości, stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, po czym przedstawił porządek posiedzenia w brzmieniu, jak niżej, który został przyjęty w głosowaniu: 5 głosów – „za” (jednomyślnie).

**Porządek posiedzenia:**

1. Ocena wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2009 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół specjalnych – **druk nr 1598**.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją zadania pn. „Dobra szkoła, lepsza przyszłość” dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 *Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego* – **druk nr 1604**.
4. Sprawy bieżące.
5. Oświadczenia, komunikaty.

**Ad. 1**

**Ocena wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2009 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji**

*Lesław Fijał Skarbnik Miasta Krakowa* omawiając wykonanie budżetu Miasta Krakowa za 2009 rok najpierw przedstawił ogólne warunki realizacji budżetu, a następnie w zakresie merytorycznego działania Komisji.

Z kolei *Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* zwrócił uwagę na dwa wskaźniki, a to: wydatki oświatowe, które są wydatkami bieżącymi i wykazują tendencje spadkowe w porównaniu z wydatkami Miasta oraz wydatki płacowe, które stanowią niecałe 72%. Jego zdaniem Gmina przywiązuje dużą wagę do realizacji zadań oświatowych.

Następnie *Wojciech Hausner* poruszając sprawę spadku stopnia wydatków oraz tabelki na stronie 71 (Zestawienie wybranych wskaźników dla zadań ujętych w budżecie Miasta Krakowa za rok 2009 – Wydział Edukacji) chciał wiedzieć, co zdarzyło się, że te relacje tak zmieniły się jeżeli chodzi o szkoły podstawowe i gimnazja (25-28%). Zwrócił także uwagę

na sprawę małego zrealizowania zadań, jak i na sprawę zawieszonych prac inwestycyjnych stwierdzając, że wygląda to fatalnie. Poprosił o informację, czy przyczyny tego są monitorowane.

*Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* oraz *Beata Tracka Samborska Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji* udzielili wyjaśnień odnośnie poruszonych kwestii.

Komisja w głosowaniu: 6 głosów - „za” (jednomyślnie) pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta Krakowa za 2009 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Miasta Krakowa za 2009 rok w zakresie merytorycznego działania Komisji.** (Opinia Nr 164/2010 z 26.04.2010 r.).

## **Ad. 2**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół specjalnych – druk nr 1598**

*Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół specjalnych wg druku nr 1598 zwracając uwagę, że jest to uchwała porządkująca.

Komisja w głosowaniu: 6 głosów – „za” (jednomyślnie) pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku 1598.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół specjalnych – druk nr 1598** (Opinia Nr 165/2010 z 26.04.2010 r.).

## **Ad. 3**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją zadania pn. „Dobra szkoła, lepsza przyszłość” dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego – druk nr 1604**

*Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* omawiając projekt uchwały sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją zadania pn. „Dobra szkoła, lepsza przyszłość” dofinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 *Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego* wg druku nr 1604 przypomniał, że w lutym br. była podjęta uchwała w tej sprawie, ale z uwagi na to, że jeden z partnerów wycofał się został przygotowany nowy projekt.

Komisja w głosowaniu: 5 głosów – „za” (jednomyślnie) pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 1604.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Krakowa do podejmowania i wykonywania w imieniu Gminy Miejskiej Kraków czynności związanych z realizacją zadania pn. „Dobra szkoła, lepsza przyszłość” dofinansowywanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 9.2 *Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego* – druk nr 1604** (Opinia Nr 166/2010 z 26.04.2010 r.).

**Ad. 4**  
**Sprawy bieżące**

Brak.

**Ad. 5**  
**Oświadczenia, komunikaty**

Brak.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji o godzinie 17.50 zamknął posiedzenie.

*Przewodniczył:*

*Przewodniczący Komisji*

*Bartłomiej Kocurek*

*Protokolowała:*

Zofia Majka